[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от
	15.12.2023

	 №
	94

хутор Джумайловка

Об обеспечении автономными

дымовыми пожарными извещателями

мест проживания малоимущих многодетных семей,

семей находящихся в трудной жизненной ситуации,

в социально опасном положении

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Джумайловского сельского поселения Калининского района, постановлением администрации муниципального образования Калининского района от 4 декабря 2023 г. № 1429 «Об обеспечении автономными дымовыми пожарными извещателями мест проживания малоимущих многодетных семей, семей находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении», в целях предупреждения пожаров в местах проживания семей с детьми, минимизации их последствий, защиты жизни и здоровья от пожаров:

1. Создать рабочую группу по обеспечению автономными дымовыми пожарными извещателями жилых помещений, в которых проживаю семьи отдельных категорий в соответствии с Порядком предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями мест проживания малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном  положении  утвержденным постановлением администрации муниципального образования Калининского района от                4 декабря 2023 г. № 1429 «Об обеспечении автономными дымовыми пожарными извещателями мест проживания малоимущих многодетных семей, семей находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении».

2

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

          3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Джумайловского сельского поселения
Калининского района                                                                             О.И. Горбань
3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
 проекта распоряжения администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района

от ____________ №__________
«Об обеспечении автономными дымовыми пожарными извещателями мест проживания малоимущих многодетных семей, семей находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении»
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Джумайловского сельского поселения

Калининского района

Главный специалист общего отдела                                                  А.Н. Нестерова
Проект согласован:

Начальник  общего отдела

администрации Джумайловского

сельского поселения Калининского района                                       Е.В. Бабиева

	Приложение
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Джумайловского сельского  поселения

Калининского района

от  ___________  № ______

СОСТАВ

рабочей группы по обеспечении автономными
дымовыми пожарными извещателями мест
проживания малоимущих многодетных семей,
семей находящихся в трудной жизненной ситуации,
в социально опасном положении
	Председатель рабочей группы:

	Спортинструктор администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района.

	Члены рабочей группы:

	Секретарь руководителя администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района;

	Главный специалист общего отдела администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района;
Специалист по социальной работе по Джумайловскому сельскому поселению Калининского района (по       согласованию);
Госинспектор Калининского участка ГИМС МЧС России  (по       согласованию);
Участковый уполномоченный полиции  (по согласованию).

Глава  Джумайловского сельского поселения

Калининского района                                                                             О.И. Горбань
5
ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с распоряжением администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района от _____________ № ______
«О назначении ответственных за организационную работу по созданию электронной Книги Памяти»
	Должность

	ФИО
	Подпись

	Спортинструктор администрации Джумайловского с/п

	Секретарь руководителя администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района

	Главный специалист общего отдела администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района

	Специалист по социальной работе по Джумайловскому сельскому поселению Калининского района (по       согласованию);

	Участковый уполномоченный полиции  (по согласованию).

	Госинспектор Калининского участка ГИМС МЧС России  (по       согласованию);